
 

UBND TỈNH NINH THUẬN 

BAN CHỈ ĐẠO HOẠT ĐỘNG 

HÈ TỈNH NINH THUẬN 
 

Số:           /QĐ-BCĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

Ninh Thuận, ngày     tháng 7 năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Tổ chức Chương trình “Học kỳ trong Quân đội” 

 và “Học làm chiến sỹ Công an” năm 2023 
 

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO HOẠT ĐỘNG HÈ TỈNH NINH THUẬN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 702/QĐ-UBND ngày 28/5/2023 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc tổ chức lại Ban Chỉ đạo Hoạt động hè tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 731/QĐ-UBND ngày 04/6/2023 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh Ninh Thuận ban hành Đề án tổ chức Chương trình “Học kỳ trong 

quân đội” và “Học làm chiến sỹ công an” giai đoạn 2023-2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 2525/KH-UBND ngày 22/6/2023 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc tổ chức Chương trình “Học kỳ trong quân đội” và “Học làm 

chiến sỹ công an” năm 2023; 

Theo đề nghị của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn tại Công văn số 567-CV/TĐTN-

PTTT’N ngày 03/7/2023 và ý kiến trình của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 

2100/TTr-SNV ngày 06/7/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Chương trình “Học kỳ trong Quân đội” và 

“Học làm chiến sỹ Công an” năm 2023 (sau đây gọi tắt là Ban Tổ chức), gồm các 

ông (bà) có tên và giữ các chức vụ sau đây: 

1. Trưởng Ban: Ông Huỳnh Hữu Phúc, Bí thư Tỉnh Đoàn. 

2. Phó Trưởng Ban Thường trực: Bà Tạ Yên Thị Lâm Hội, Phó Bí thư Tỉnh 

Đoàn. 

3. Các Phó Trưởng ban: 

- Đại tá Huỳnh Cầm, Phó Giám đốc Công an tỉnh; 

- Thượng tá Nguyễn Chí Thế, Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh. 

4. Các Ủy viên Thường trực: 

- Ông Trần Văn Phước, Giám đốc Nhà Thiếu nhi tỉnh; 

- Ông Trần Quốc Trị, Tổng đội trưởng Tổng đội Thanh niên xung phong tỉnh. 

https://luatvietnam.vn/co-cau-to-chuc/luat-77-2015-qh13-quoc-hoi-96368-d1.html#noidung
https://luatvietnam.vn/co-cau-to-chuc/luat-77-2015-qh13-quoc-hoi-96368-d1.html#noidung
https://luatvietnam.vn/co-cau-to-chuc/luat-77-2015-qh13-quoc-hoi-96368-d1.html#noidung
https://luatvietnam.vn/co-cau-to-chuc/luat-77-2015-qh13-quoc-hoi-96368-d1.html#noidung
https://luatvietnam.vn/co-cau-to-chuc/luat-77-2015-qh13-quoc-hoi-96368-d1.html#noidung


2 

 

 

5. Các Ủy viên: 

- Ông Nguyễn Anh Linh, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Nguyễn Hùng, Phó Giám đốc Sở Tài Chính; 

- Ông Nguyễn Tri Long, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Ông Bố Xuân Thành, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; 

- Ông Nguyễn Quang Nhật, Phó Tổng biên tập Báo Ninh Thuận; 

- Thượng tá Nguyễn Văn Kiểu, Phó Chủ nhiệm chính trị Bộ Chỉ huy Quân sự 

tỉnh; 

- Trung tá Tạ Quang Thành, Phó Trưởng phòng PX01, Công an tỉnh; 

- Ông Nguyễn Đức Nghĩa, Ủy viên Thường vụ, Chánh Văn phòng Tỉnh Đoàn; 

- Bà Nguyễn Thị Hồng Hoa, Ủy viên Thường vụ, Trưởng Ban Xây dựng tổ 

chức Đoàn - Hội Tỉnh Đoàn; 

- Ông Võ Huy Hoàng, Ủy viên Thường vụ, Trưởng Ban Phong trào Thanh 

thiếu nhi Tỉnh Đoàn; 

- Bà Trương Thị Thùy Linh, Kế toán Tỉnh Đoàn. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Tổ chức 

1. Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban Tổ chức, thành lập các 

tiểu ban giúp việc, xây dựng nội dung và triển khai thực hiện Chương trình “Học kỳ 

trong Quân đội” và “Học làm chiến sỹ Công an” năm 2023 đảm bảo hiệu quả, đúng 

quy định; báo cáo kết quả về Trưởng Ban Chỉ đạo Hoạt động hè tỉnh sau khi kết thúc 

Chương trình “Học kỳ trong Quân đội” và “Học làm chiến sỹ Công an” năm 2023. 

2. Giao Tỉnh Đoàn Ninh Thuận (cơ quan thường trực Ban Tổ chức) có trách 

nhiệm tham mưu, đề xuất Trưởng Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ cụ thể đối với 

các thành viên Ban Tổ chức và các nội dung liên quan nêu tại khoản 1 Điều này. 

3. Ban Tổ chức tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Bí thư Tỉnh 

Đoàn, Thủ trưởng Sở, ban, ngành, đoàn thể liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

huyện, thành phố; Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, VXNV. NY 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 
 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Nguyễn Long Biên 
 


		2023-07-07T16:17:39+0700


		2023-07-07T17:02:49+0700


		2023-07-07T17:03:03+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-07-07T17:03:34+0700




